Figura que consiste en atribuir a las cosas inanimadas o abstractas, acciones y cualidades propias de seres animados, o a los seres irracionales las del hombre (R.A.E.).

Sigue con toda certeza a Escalígero del que toma ideas y fragmentos casi al pie de la letra: “Prosopopoeia vero duplex est. Primus modus, vbi ficta persona introducitur, vt Fama a Virgilio, et Fames ab Ouidio. Haec non est figura, sed pars argumenti poetici, hanc fictionem appellat Quintilianus ideon: vt Dirarum, et Irae, et Furoris. quales multae Scenis a nobis in fine huius libri declaratae sunt. Alterum genus Prosopopoeiae, vbi non persona fingitur eo modo, sed orationis attributione. quae adeo pertinet ad diatiposin, vt supra eius partem fecerimus Sermocinationem.”

Símploce

*Estaba yo a mirar y peleando
en mi defensa mi razón estaba*

Este verbo al principio y al fin de estos dos versos que hace círculo con ellos, es figura símploce, o *complexión* en latín, y en nuestra lengua

repetición del verbo al principio y al fin, y es compuesta de la anáfora y *antístrofe* o *conversión*. Usóla Virgilio en el 6:

cessas in vota, peresceque
Tros, ait, Aenea, cessas?

Retórica a Herenio “Complexio est, quae utramque complectitur exorationem, ut et conversione et repetitione utamur, quam ante exposuimus (anáfora y conversión), et ut repetatur idem verbum saepius et crebro ad idem postremum revertamur.” Aquila “simploke, conexum: haec figura ex utraque earum, quas supra demonstravimus, composita utramque orationi speciem circumdat; nam incipit saepius ab una parte orationis et totiens in unam atque eandem desinit.” Marciano Capella “simploke, conexio: nam et incipit saepius ab una parte orationis et totiens in unam eandem desinit.”

Todo cuanto dice acerca de la figura está tomado del capítulo XXX del Qui et parasceve e incluso la referencia a la antístrofe. Leemos en dicho capítulo: *Antistrophe autem est repetitio finis: non vt ponatur in principio sequentis, sed aeque in fine. hoc ab Epanastrophe differens.* Con relación al símploce encontramos los siguiente: “simploke autem ex vtraque: ambas enim complectitur, Anaphoram et Antistropfen, vnde et nomen...Fit autem genus omne Repetitionum, siue in principio fiat, siue in fine, siue vtrobique: siue vnus verbi, siue multorum: aliquando simpliciter, ac fine mutatione: aliquando partibus mutatis.”

Sinalefa

Todo el soneto XII

y si no lo fabrico y lo renuevo

En este soneto se hallan muchas sinalefas, que es el concurso de solas vocales; dicho propiamente en lengua latina *elisión* o *colisión*, o *concurción*, y en la nuestra *herimiento*. Estas suenan más dulcemente que las consonantes; y por eso forman la oración blanda y delicada; pero no por eso deja de hacerse grande y llena del concurso de ellas.